
Valmieras integrētās bibliotēkas 

BĒRNU  APKALPOŠANAS  NODAĻAS 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2023. gada maijā 

 
 

 

Saturs 
0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA ………………………………………………………………………………………………………. 1 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES ……………………………………………………………………………………………….. 2 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES ……………………………………………………………………………………. 2 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA. LAUKSAIMNIECĪBA ......................................... 3 

7 MĀKSLA. IZRĀDES. IZKLAIDE. SPORTS .............................................................................. 3 

8 DAIĻLITERATŪRA ............................................................................................................. 4 

 

 

 

 

0 VISPĀRĪGĀ  NODAĻA 

VISPĀRĪGI UZZIŅU IZDEVUMI 

 Uz e-katalogu 

Kikas Mikas enciklopēdija. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 123, [5] lpp. 

ISBN 9789934316098 

Anotācija: Kika Mika jau sen ir sapratusi, ka pasaule pilna ar dažādām 

interesantām lietām un noslēpumiem. Viņas prātu nepārtraukti nodarbina 

miljoniem jautājumu: kāpēc es esmu tāda, kāda esmu, un kā darbojas mans 

ķermenis? Kuri augi ir ēdami, un kur tie aug? Kas slēpjas Zemes dzīlēs, un kas savus 

mazuļus baro ar pienu? Droši dodies aizraujošā izzināšanas ceļojumā kopā ar 

profesoru Spuldzīti un Kiku Miku!. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Pirmoreiz 

enciklopēdija izdota 2015. gadā ar nosaukumu "Kikas Mikas enciklopēdija. 

Iepazīsti sevi un citus!". 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231698&ident=1345105#copies


 

3 SABIEDRISKĀS  ZINĀTNES  

FINANSES. BANKAS. NAUDA 

 Uz e-katalogu 

Braiena, Lara. Jautājumi un atbildes par naudu. Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. 12 lpp. 

ISBN 9789934314667 

Anotācija: Tevi gaida praktiski padomi un interesanti fakti. Atver lodziņus un 

uzzināsi, kā darbojas nauda, kas ir labs piedāvājums, kas ne... un cik maksā 

lidojums kosmosā. 

VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀ  SKOLA 

 Uz e-katalogu 

Brice, Baiba. Pirkstiņu rotaļas. RaKa, ©2016. 125 lpp. 

ISBN 9789984463575 

Anotācija: Krājumā ietverts pirkstiņu rotaļu un ritma runas vingrinājumu 

apkopojums, kas var noderēt gan mazuļiem agrīnā vecumā, gan pirmsskolas 

vecuma bērnu runas attīstīšanai un smalkās motorikas kustību traucējumu 

novēršanai. Krājums paredzēts pirmsskolas un sākumskolas skolotājiem, 

logopēdiem, vecākiem un interesentiem. 

 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES 

BOTĀNIKA 

 Uz e-katalogu 

Deinsa, Keitija. Vai mēs varam palīdzēt kokiem?. Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. 48 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934313073 

Anotācija: Glābt pasaules mežus nebūs viegli. Tomēr, ja orangutans, jaguārs, divi 

lācēni un vāvere nāks palīgā un pastāstīs, kā to darīt, viss ir iespējams. Mēs 

varam palīdzēt kokiem...un arī visai pārējai pasaulei!. - Jaunākā skolas vecuma 

bērniem. 

 

 

 

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231806&ident=1345213#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=148480&ident=1312788#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231799&ident=1345206#copies


ZOOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Hāgs, Holgers. Kā dzīvē. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 52, [3] lpp. 

ISBN 9789934315947 

Anotācija: Satikt dzīvu vilku? Pēkšņi stāvēt aci pret aci ar lāci? Kaut kas tāds 

savvaļā ir gandrīz neiespējams, jo lielākā daļa dzīvnieku ir ļoti piesardzīgi un 

izvairās no satikšanās ar cilvēkiem. Taču šajā grāmatā tie raugās uz mums un 

uzrunā mūs. Aci pret aci, pavisam tuvu. 15 izcilas, fantastiskas dzīvnieku 

ilustrācijas parāda mums meža iemītniekus to patiesajā lielumā. Gluži kā dzīvē!. - 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA. LAUKSAIMNIECĪBA 

TRANSPORTLĪDZEKĻI 

 Uz e-katalogu 

Timrots, Pauls. Automobilis. Rīga : CSDD Rīgas Motormuzejs, [2022]. 55 lpp. 

ISBN 9789934874642 

Anotācija: Šī grāmata ir aizraujošs ceļojums, kas aizvedīs vairāk nekā 100 gadu garajā 

automobiļa attīstības vēsturē un palīdzēs saprast, kā tas no izklaides objekta ir kļuvis par 

neatņemamu mūsu dzīves sastāvdaļu. Grāmatā atradīsi atbildi uz jautājumu, vai 

vienlaicīgi var braukt ātri un droši, kas palīdz organizēt satiksmi un kādēļ automobiļus 

eksponē muzejā. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 

7 MĀKSLA. IZRĀDES. IZKLAIDE. SPORTS 

DAIĻAMATNIECĪBA 

 Uz e-katalogu 

Eko bērni. Rīga : Latvijas Mediji, 2023. 48 lpp. 

ISBN 9789934291906 

Anotācija: Lieliskas idejas, kas ļaus radoši darboties, ietaupīt un rūpēties par 

dabu. Radi košas un sirsnīgas dāvanas, rotājumus un pat sadzīvē noderīgus 

priekšmetus, izmantojot mājās atrodamas lietas! Grāmatā apkopotās aktivitātes 

ļaus vecu T kreklu vai iepakojumu pārvērst jaunā un noderīgā priekšmetā ar savu 

nozīmi un personību. Tam nebūt nav nepieciešami dārgi materiāli vai daudz 

laika. Izcili piemērota bērniem vecumā no 6 līdz 12 gadiem un visiem, kas vēlas 

piešķirt jaunu dzīvi vecām lietām un ikdienā ieviest ilgtspējīga dzīvesveida idejas. 

- Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231618&ident=1345025#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231754&ident=1345161#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231948&ident=1345355#copies


 

8 DAIĻLITERATŪRA 

ORIĢINĀLLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Barvidis, Toms. Deimonds Zaļā dzīle. Rīga : Dienas Grāmata, [2022]. 428, [3] lpp. 

ISBN 9789934595639 

Anotācija: Pasaule, kuru ik nakti pārstaigā debesmeitas, trīs spoži mēneši, reiz 

esot bijusi vienota, līdz brāļi, debesmeitu precinieki, sastrīdējās un to sadalīja. 

Tagad Zaļā Dzīle, mežonīgs un nebeidzams mūžamežs, un sausais, skopais Tīrums 

dzīvo katrs savrupu dzīvi. Tomēr gan Tīrumā, gan Zaļajā Dzīlē pamazām mostas kā 

jauni, tā aizmirsti spēki, kas tiecas iegūt vai iznīcināt. Zaļās Dzīles bangas arvien 

niknāk sitas pret Tīruma krastiem, un cilvēku apmetnēs sākas cīkstēšanās par 

ļaužu prātiem un sirdīm. Kas izjaucis līdzsvaru starp abām pasaules daļām? 

Meklējot atbildi senās dziesmās, Vārmas ciema Dižais rakstotājs Hauko atrod tikai 

jaunus jautājumus. - "Toma Deimonda Barvida pirmais romāns "Zaļā Dzīle" ir 

"Jauno rakstnieku konkursa 2021" laureātu darbs, kurš izdots ar ilggadēja latviešu 

literatūras mecenāta Baltic International Bank atbalstu"--Iespiedziņās. 

 Uz e-katalogu 

Bērziņa, Ingrīda. Runča Piča piedzīvojumi. Rīga : Ezerrozes grāmatas, 2023. 63, [1] 

lpp. 

ISBN 9789934301049 

Anotācija: Stāstu grāmatiņa, kas vēsta par kaķīša Pičuka aizrautīgajiem un 

nebēdnīgajiem piedzīvojumiem. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Saturā: Tauriņdejas ; Gliemežu ģimene ; Skudru komanda ; Bizbizmārītes ; Pļavas 

vidū ; Adatainais draugs ; Strazdu būris ; Piedzīvojumi mežā ; Aiz žagaru kaudzes ; 

Pazudušais draugs ; Mājas siltumā ; Tālais ceļojums ; Putnu barotava ; Pagraba 

jumts ; Kaitinošā cielava ; Lapsa kūmiņš ; Kaimiņu runcis ; Sienāžu dziesma. 

 Uz e-katalogu 

Gundars, Lauris. Dzimtas asinis. Rīga : Aminori, [2022]. 60, [2] lp. 

ISBN 9789934612183 

Anotācija: Laura Gundara un Mariannas Lapiņas košajam stāstam "Dzimtas 

asinis" nav līdzinieka - tas ir profesionāli pierakstīts kinoscenārijs, kas papildināts 

ar skicēm, komentāriem, zīmējumiem un kadrējumiem, kādi top filmas 

uzņemšanas procesā. Tas ne vien veicina lasītāja fantāziju, bet ikviens var būt šīs 

topošās filmas līdzautors. Scenārija vēstījums atbilst ikviena jauna cilvēka 

lielākajai problēmai – kā tikt galā ar šo, tik ļoti nesaprotamo pasauli? Kā kļūt 

laimīgam sabiedrībā, kuras ideāli balstās iesīkstējušos priekšstatos par labo un 

ļauno?. - Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. . - Luga 

jaunatnei, 10.-12. klasei. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226140&ident=1341540#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231370&ident=1344777#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231026&ident=1344433#copies


 Uz e-katalogu 

Marcinkus, Marika. Ullas uzvedības stunda. [Rīga] : Ezerrozes grāmatas, 2023. 44, 

[1] lpp. 

ISBN 9789934238338 

Anotācija: Grāmatiņa ir ilustrēta bērnu pasaka dzejā. Tā stāsta par mazu 

meitenīti, kuru pieskata vecmāmiņa mātes prombūtnes laikā. ULLA ir ļoti aktīvs 

bērns, un vecmāmiņai ar viņu neklājas viegli, tāpēc viņa lūdz māti iemācīt 

meitēnam elementāras pieklājības normas, ko abas arī veiksmīgi apgūst. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Pastare, Agnese. Atstumtā uguns. III daļa Atgūtā dzīvība. [Rīga] : Ezerrozes 

grāmatas, [2023]. 262 lpp. 

ISBN 9789934301094 

Anotācija: Cīņa mežā pie ezera ir noslēgusies. Ariata ir uzvarējusi, Filips ir pārnācis 

viņas pusē. Linda un Leo ir zaudējuši ko vairāk nekā tikai kauju, tomēr Ariatai 

uzvaras triumfa nav. Tā vietā rodas bažas – piebeigt Lindu nebija mērķis, taču tieši 

to bija sanācis izdarīt. Tikšanās laikā ar savu vienīgo ģimeni, kas bijusi viņas dzīvē, 

nedrošība pastiprinās. Ariata sāk šaubīties par to, kāpēc viņai, uguns elfam, tagad 

jādara tas, kas sākotnēji bija paredzēts cilvēkam. Ariatas pasaule pamazām brūk, 

murgi par uguni un savas līdzinieces rētoto seju vajā meiteni, un viss, ko viņa var 

darīt lietas labā, ir paslēpt satraukumu aiz drosmīgas sejas izteiksmes. Kā Ariata 

izpildīs sev uzticēto uzdevumuF Kur bija aizkavējušies Luīze un Ralfst Kā viņi 

rīkosies, uzzinot nelaimīgo cīņas iznākumut Vai tik tiešām, iestājoties tumsai, 

cerība ir pazaudēta. 

         

 Uz e-katalogu 

Vanaga, Agnese. Plastmasas huligāni. Rīga : [Zvaigzne ABC], [2023]. 103, [1] lpp. 

ISBN 9789934317866 

Anotācija: Ir noticis kaut kas prātam neaptverams. Brāļi - Klāvs un Intars - uzzina, 

ka ūdens piesārņojuma dēļ peldēties ir bīstami. Vai tā patiešām ir? Un kurš ir 

vainīgs? Šiem nebēdņiem nav neatrisināmu problēmu, it īpaši, ja draugos ir tik 

neparasta būtne kā dzīvais plastmasas maisiņš Dusmukule. - Jaunākā skolas 

vecuma bērniem. - Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

 

 

 

 

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231663&ident=1345070#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231610&ident=1345017#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231656&ident=1345063#copies


TULKOTĀ DAIĻLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Arlabunakti, Rībkāji! Rīga : Story House Egmont, [2023]. 16 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934272523 

Anotācija: Kuš... Naksnīgajās debesīs spoži spīd mēness un mirdz zvaigznes, un 

visi meža iemītnieki, izņemot Rībkāji, jau guļ. Vai nerātnais zaķēns arī dosies pie 

miera? Kopā ar bērnu lasiet šo sirsnīgo stāstu!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 

Tulkots no angļu valodas. 

 Uz e-katalogu 

Auere, Margita. Maģisko zvēru skola. 5. Kurš pirmais. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 

2023. 177, [14] lpp. 

ISBN 9789984239460 

Anotācija: Šī skola glabā noslēpumus! Tas, kuram palaimējas, iegūst sev labāko 

draugu pasaulē – maģisko zvēru. Zvēru, kas prot runāt. Ja vien viņš pieder tev... 

Priecīgs satraukums Ziemakmens skolā: mis Kornfīldas klase piedalīsies 

populārajā TV šovā "Kurš pirmaisn" un sacentīsies veiklībā un gudrībā ar komandu 

no Berlīnes. Sanācis vesels pulks līdzjutēju, to vidū arī jaunie maģiskie zvēri: 

apķērīgais žurkulēns Kūpers un veiklais šimpanze Tingo. Sākas tiešraide, taču cīņa 

nešķiet īsti godīga, Ziemakmens komanda nemitīgi zaudē... Kā tas var būt ! Vai 

maģiskie zvēri noskaidros, kas par lietui Piedzīvojumi turpinās!. - Jaunākā skolas 

vecuma bērniem. - Teksts latviešu valodā, tulkots no vācu valodas. 

 Uz e-katalogu 

Bosa, Geila. Visa radība gaida. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 86, [1] lpp. 

ISBN 9789934313936 

Anotācija: “Visa radība gaida” ir kā Adventa kalendārs, aiz kura durtiņām 

šokolādes vietā atrodama kāda dzīvnieka pasaule laikā, kad daba sastingst. 

Grāmatā autore atgādina par Adventa vēstījumu: kad dzīve, kādu mēs to 

pazīstam, gada beigās aiziet, tās vietā nāk jauna, un līdz ar to - jauns sākums. 

Apdziestot gaismai un iestājoties salam, ir ļoti svarīgi sevī saglabāt apziņu, ka 

nakts nav mūžīga un siltums reiz atgriezīsies. Dzīvniekiem tas izdodas dabiski, 

tāpēc stāstos par viņu gaitām var rast veidu, kā stāties pretī savām bailēm no 

tumsas un aukstuma. 

 Uz e-katalogu 

Dārznieks trusītis. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 25 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934314223 

Anotācija: TRUSĪTIS daudz zina par puķēm, augļu dārziem un garšaugiem, taču 

reizēm viņš sadumpojas un rīkojas pēc sava prāta, pat ja pilsētas MĒRAM 

VALZIRGAM tas nepatīk. Protams, kad draugi viņam jautā padomu, TRUSĪTIS 

vienmēr ar smaidu tiem palīdz. Iepazīsties ar DĀRZNIEKU TRUSĪTI arī tu! Sērijas ES 

MĀCOS LASĪT grāmatās ir vienkārši un viegli uztverami teikumi, kas rakstīti ar 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231689&ident=1345096#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231615&ident=1345022#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231789&ident=1345196#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231763&ident=1345170#copies


lielajiem burtiem. Vietām pie attēliem ir vārdi, kuri rakstīti ar mazajiem burtiem. 

Tie palīdz labāk saprast tekstu un ilustrācijas, tā mazajiem lasītājiem radot 

pārliecību par savām spējām. - Pimsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Edgāra, Silēna. Mūru dāma. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, [2022]. 251, [1] lpp. 

ISBN 9789984239309 

Anotācija: Mūru dāma ir ne tikai brīvdomīga, bagāta skatuves dīva, bet arī 

vecāmāte – nevērīga, viegli aizkaitināma un arī vientuļa. Emma, viņas mazmeita, 

ir impulsīva, ar mākslinieciski jūtīgu dvēseli apveltīta pusaudze, kas līdzinās savai 

vecmāmiņai vairāk, nekā abas to gatavas atzīt. Vēloties izdibināt ko vairāk par 

vecāsmātes mīklaino pagātni un dzimtas vēstures līkločiem, četrpadsmitgadīgā 

jauniete lūdz, lai viņu aizved uz Latviju - tā aizsākas ceļojums ne tikai telpā, bet arī 

laikā. Kāda noslēpumaina Rīgas kundze un liegs maģijas pieskāriens atmodina 

daudzas - gan smeldzīgas, gan skaistas – atmiņas... - Resurss sagatavots ar Valsts 

Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Hinrikusa, Kadri. Katrīna un zirņi. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 75, [5] lpp. 

ISBN 9789934315992 

Anotācija: Deviņus gadus vecās Katrīnas dzīve ir mainījusies. Pavasarī no ģimenes 

aizgāja tētis, meitenes mamma allaž ir aizņemta darbos. Sākoties vasaras 

brīvlaikam, arī draudzenes aizbraukušas kur nu kurā. Katrīnai šķiet, ka vasara būs 

bezcerīgi bēdīga, tomēr izrādās, ka viņa ir kļūdījusies. Tieši tad kļūst pa īstam 

interesanti. Grāmatas autore igauņu bērnu rakstniece Kadri Hinrikusa (1970) ir 

strādājusi par žurnālisti radio un televīzijā, patlaban ir bērnu žurnāla Täheke 

redaktore. Viņas sirsnīgo grāmatu sižeti norisinās galvenokārt mūsdienās un skar 

dažādas aktuālas tēmas. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Kiniēra, Nikola. Mazliet drosmes. Rīga : Latvijas Mediji, 2023. 32 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934291890 

Anotācija: Vai mājas trusis var būt drosmīgs? Trusītis Logans vislabāk jūtas mājās. 

Tāpēc, kad jādodas pirmajā piedzīvojumā, viņš nebūt nav priecīgs. Taču ārpusē ir 

brīnišķīga pasaule, ja vien viņam pietiks drosmes palūkoties visapkārt... Sirsnīgs 

un jautrs stāsts par to, ka mēs katrs spējam daudz vairāk nekā domājam. Viss, kas 

vajadzīgs, – mazliet drosmes!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226305&ident=1341705#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231664&ident=1345071#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231947&ident=1345354#copies


 Uz e-katalogu 

Ledus sirds. Olafa lieliskā vasara. Rīga : Story House Egmont, [2023]. 24 lpp. 

ISBN 9789934273070 

Anotācija: Ilgi gaidītā vasara ir atgriezusies Arendelā ar nebijušu karstumu. Lielākā 

daļa karaļvalsts iedzīvotāju steidzas patverties savos mājokļos, tikai ne Olafs! 

Viņam patīk vasara! Lasi un uzzini kā sniegavīriņš pavadīja karstāko vasaras 

dienu!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Lunde, Māja. Saules sargātāja. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 197, [4] lpp. 

ISBN 9789934316388 

Anotācija: “Saules sargātāja” ir brīnišķīgs stāsts bērniem un pieaugušajiem, tā ir 

grāmata, ap kuru pulcēties ģimenei. Lilijas dzīvē ir pienācis laiks starp bērnību un 

jaunību. Viņa mainās, taču daba ap viņu ir tāda, kā bijusi vienmēr. Lilijai ir tikai 

vāras atmiņas par sauli, un pasaule, kuru viņa pazīst, ir lietaina un tumša. Slapjajā 

zemē nekas neaug, neviens stādiņš nejūtas labi mūžīgajā puskrēslā. Lilija ir bārene 

un dzīvo kopā ar savu vectēvu, kas apgādā ciemu ar dārzeņiem. Kādu dienu viņš 

aizmirst savu pusdienu maizi, un, aizskrējusi viņam nopakaļ uz siltumnīcu, Lilija 

atklāj kaut ko tādu, kas mainīs visu. Viņa ierauga slepenu taciņu, kas ved uz mežu, 

kur bērni nedrīkst staigāt. Taču ziņkārīgā Lilija nav tāda kā citi, viņa apspiež bailes 

un dodas prom pa taku. Aiz tumšajiem koku stumbriem ir cita, ziedoša pasaule. 

Tā ir kā liela pasaka. Lilijai būs jāsaskaras ar savām lielākajām bailēm, taču viņa 

atradīs arī mīlestību un prieku – un cerību uz pavasari. - 4.-6. klasei. - Grāmatas 

izdošanu līdzfinansē Eiropas Savienības programma "Radošā Eiropa". 

 Uz e-katalogu 

My Little Pony. Pazudušais lukturis. Rīga : Story House Egmont, [2023]. 24 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934273063 

Anotācija: Reiz no Sanijas mājas noslēpumaini pazuda Cerību lukturis. Varenais 

burvju priekšmets nedrīkst nokļūt pie nepareizā ponija! Vai detektīvei Zipai 

izdosies atrast pazudušo dārgumu?. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Pavārs ruksītis. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 25 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934314209 

Anotācija: RUKSĪTIS pieņem izaicinājumu. KRITIĶIS GRIFS avīzē raksta, ka RUKSĪŠA 

restorāna ēdienkarte ir pārāk garlaicīga, taču pats RUKSĪTIS tam nepiekrīt. Viņš 

nolemj ielūgt draugus, lai tie ar aizsietām acīm izmēģinātu viņa jauno ēdienkarti – 

labāko pilsētā. Kāds pārsteigums viņus gaida? Izlasi arī tu par piedzīvojumiem 

RUKSĪŠA restorānā! Sērijas ES MĀCOS LASĪT grāmatās ir vienkārši un viegli 

uztverami teikumi, kas rakstīti ar lielajiem burtiem. Vietām pie attēliem ir vārdi, 

kuri rakstīti ar mazajiem burtiem. Tie palīdz labāk saprast tekstu un ilustrācijas, tā 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231952&ident=1345359#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231757&ident=1345164#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231951&ident=1345358#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231761&ident=1345168#copies


mazajiem lasītājiem radot pārliecību par savām spējām. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Penipakere, Sāra. Pakss. Mājupceļš. Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. 254, [1] lpp. 

ISBN 9789934314056 

Anotācija: Ir pagājis gads, kopš Pīters un viņa mīlulis – lapsa Pakss – tikās pēdējo 

reizi. Būdami šķirti, viņi tagad dzīvo ļoti dažādu dzīvi. Pakss un viņa partnere 

Kuplaste ir sagaidījuši trīs mazuļus, kas viņiem nu jāsargā no bīstamās pasaules. 

Turpretī Pīters, kurš pēc kara kļuvis par bāreni un cīnās ar vainas apziņu un 

vientulību, ir pametis savas pagaidu mājas pie Volas un pievienojies jaunajiem 

ūdenssargiem – cilvēku grupai, kuri apņēmušies sadziedēt brūces, ko zemei 

atstājis karš. Kad viens no mazajiem lapsēniem smagi saslimst, Pakss vēršas pie 

cilvēka, kuram, kā viņš zina, var uzticēties. Lai kā Pīters cenšas nocietināt salauzto 

sirdi, tajā tomēr ielavās mīlestība. Tagad abi – gan zēns, gan lapsa – ir ceļā uz 

mājām un dziedināšanu, un atkalsatikšanos. - 4.-6.klase. - Bestsellera PAKSS 

turpinājums--uz pirmā vāka. 

 Uz e-katalogu 

Peppa Pig. Pepa ir draudzīga. Rīga : Story House Egmont, [2023]. 24 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934273056 

Anotācija: Pepa ir draudzīga un izpalīdzīga cūciņa. Šķir lappusi pēc lappuses un 

uzzini, cik jauki viņa prot izturēties pret draugiem un ģimeni - ar Džordžu saticīgi 

skatās televīziju, uzaicina aitiņu Sūziju uz tējas ballīti un iet vectētiņam talkā 

aplaistīt augus. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - "Peppa Pig created by Mark 

Baker and Neville Astley"--Iespiedziņās. 

 Uz e-katalogu 

Preislers, Otfrīds. Mazā raganiņa. Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. 73, [7] lpp. 

ISBN 9789934315879 

Anotācija: Adaptēts teksts lasītprasmes attīstīšanai. Mācies lasīt ar iemīļotām 

grāmatām! Mazā raganiņa vēl ir daudz par jaunu, lai Valpurģu naktī dotos uz 

Bloksbergu un tur dejotu kopā ar lielajām raganām. Tomēr viņa to neņem vērā. 

Pārāk vilinoša ir vēlme izpriecāties raganu svētkos! Diemžēl mazā raganiņa tiek 

pieķerta, un virsragana viņai par sodu atņem slotu. Taču nabadzīte daudz nebēdā. 

Gan viņa visiem vēl parādīs, ka ir patiešām laba ragana! Lieli burti un zīmējumi 

katrā lappusē; Daudzas mīklas, kas brīžam padara lasītprasmes apguvi par izklaidi 

un spēli; Bērnu literatūras klasika, vienkāršots un īsināts teksts. - Jaunākā skolas 

vecuma bērniem. - Es lasu ar prieku--Uz pirmā vāka. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231617&ident=1345024#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231950&ident=1345357#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231778&ident=1345185#copies


 Uz e-katalogu 

Pīrss, Bobijs. Viljams Ventons. 4. grāmata. Viljams Ventons un Apokalipses 

ģenerators. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 191, [1] lpp. 

ISBN 9789934312946 

Anotācija: Bobijs Pīrss starptautisku atpazīstamību vispirms ieguva kā 

kinorežisors un scenāriju autors, bet 2015. gadā debitēja kā bērnu rakstnieks, 

izdodot pirmo grāmatu sērijā par brīnumbērnu Viljamu Ventonu. Stāsts par 

Viljamu Ventonu ir fantāzijas un spraigas darbības pilna pasaka. Viljams un Iskija 

tiek aizsūtīti uz Sahāru, lai palīdzētu Neiespējamās arheoloģijas nodaļai 

izrakumos. Tuksneša vidū ir piezemējusies liela, mīklaina lode, un tikai Viljams 

spēj atrisināt kodu, kas to var atvērt. Bet kas notiks, ja viņam tas izdosies? Vai tas 

izraisīs katastrofu? Seni ģimenes noslēpumi un kodi no kosmosa aizved Viljamu 

pa pēdām apokaliptiska mēroga pastardienas mašīnai. - 4.-6. klasei. - Sērijas 

numurs uz grāmatas muguriņas. . - Grāmata izdota ar NORLA (Norwegian 

Literature Abroad) finansiālu atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Roulinga, Džoanna. K. Harijs Poters un Noslēpumu kambaris. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2023]. 258, [3] lpp. 

ISBN 9789934313769 

Anotācija: Kad Dzīvžogu ielā uzrodas mazais, noplukušais mājas elfs Dobijs un 

uzstāj, ka Harijs nedrīkst atgriezties Cūkkārpā, Harijs domā, ka tas ir viņa 

ienaidnieka Drako Malfoja izgudrots plāns. Rons Vīzlijs lidojošā automašīnā 

atbrīvo Hariju no ieslodzījuma Dērsliju mājā, un draugi atlikušo vasaru pavada 

kopā "Midzeņos". Dzīve ar Vīzlijiem ir tik pārpilna maģiskas jautrības, ka Harijs drīz 

piemirst Dobija brīdinājumu. Taču skolā uz tumša gaiteņa sienas parādās draudīgs 

vēstījums, kas atbalso Dobija pareģojumus - par to, ka drīzumā notiks kaut kas 

šaušalīgs. - 4.-6. klase. 

 Uz e-katalogu 

100 stāsti. Rīga : Story House Egmont, [2023]. 104 lpp. 

ISBN 9789934272691 

Anotācija: Laipni lūgti Disneja studijas animācijas filmu brīnumainajā pasaulē, lai 

piedzīvotu vēl nedzirdētus notikumus kopā ar saviem iemīļotajiem pasaku 

varoņiem! Aizkustinoši stāsti, kuros gaida tikšanās ar slaveniem varoņiem no 

paaudzēs mīlētām animācijas filmām - Pelnrušķīti, Pinokio, karali Lauvu, mazo 

Nāriņu, Dambo, 101 dalmācieti, aristokaķiem un citiem varoņiem. - Jaunākā 

skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231756&ident=1345163#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231693&ident=1345100#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231755&ident=1345162#copies


 Uz e-katalogu 

Skolotājs Ūpis. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 25 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934314216 

Anotācija: Skolā ir ieradies jaunais SKOLOTĀJS ŪPIS. Viņam ir bagāta iztēle, viņš ir 

mazliet smieklīgs un arī... labākais SKOLOTĀJS pasaulē! Viņam izdodas uzburt 

ainu, ka klasē lido pūķis, un bērniem iepatīkas grāmatas. Viņš pārvērš matemātiku 

mūzikā un iemāca sivēntiņam lidot lielā ziepju burbulī. Vai arī tu vēlies mācīties 

kopā ar SKOLOTĀJU ŪPI? Sērijas ES MĀCOS LASĪT grāmatās ir vienkārši un viegli 

uztverami teikumi, kas rakstīti ar lielajiem burtiem. Vietām pie attēliem ir vārdi, 

kuri rakstīti ar mazajiem burtiem. Tie palīdz labāk saprast tekstu un ilustrācijas, tā 

mazajiem lasītājiem radot pārliecību par savām spējām. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Sodomka, Martins. Kā uzbūvēt auto. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 59, [1] lpp. 

ISBN 9789934315299 

Anotācija: Divi draugi, žurka Ārčijs un zvirbulis Bērtulis, nolemj paši uzbūvēt 

automašīnu. Vēlāk viņiem pievienojas svarīgs sabiedrotais – varde Kristians, kurš 

sagādā visas nepieciešamās detaļas, – un darbs var sākties. Mūsu varoņi nebūt 

nav svētie un nav arī nekādas spožās zvaigznes pie dzīvnieku pasaules debesīm. 

Viņi mīt kādas pilsētas nomalē, kur atrodas vecas noliktavas, autodarbnīcas un 

liela autokapsēta. Šajā pasaulē lieti noder žigls prāts un asa mēle. Būvējot 

automašīnu, Ārčijam un viņa draugiem jāpārvar daudzas negaidītas grūtības, 

toties lasītājs stāsta gaitā uzzina, kā saliek kopā auto un kā tas darbojas. Šī 

grāmata iepazīstina ar motora, sajūga, bremžu, aizdedzes sadalītāja un daudzu 

citu mašīnas sastāvdaļu darbības principiem. Piemērota bērniem no 6 gadu 

vecuma. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Velss, Benedikts. Gandrīz ģeniāls. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2022. 254, [2] lpp. 

ISBN 9789984239071 

Anotācija: “Man ir sajūta, ka atliek tikai vienreiz ieraudzīt savu tēvu, tikai vienreiz 

ar viņu īsi parunāt, un visa mana dzīve mainīsies.” Neticams, bet patiess stāsts par 

nabadzīgu un ne sevišķi apdāvinātu jaunieti no treilerparka, kurš negaidot uzzina, 

ka pasaulē nācis mākslīgās apaugļošanas ceļā un viņa nekad neiepazītais tēvs ir 

ģēnijs. Kopā ar labāko draugu un meiteni, pret kuru lolo siltas jūtas, viņš vecā 

ševroletā dodas pāri visai Amerikai, lai meklētu savu tēvu un mainītu dzīvi uz labu. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231762&ident=1345169#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231662&ident=1345069#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=219215&ident=1338607#copies


 Uz e-katalogu 

Vigāna, Delfīne de. Bērni ir karaļi. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2022. 335, [1] lpp. 

ISBN 9789984238975 

Anotācija: Psiholoģiskajā romānā Delfīne de Vigāna caur divu sieviešu diametrāli 

atšķirīgo likteņu prizmām ļauj palūkoties aiz sociālo tīklu radītā mūsdienu 

sabiedrības portreta - kad vīzija par slavu un veiksmi ir vien mānīga ilūzija, kas ne 

tikai aizēno patiesas vērtības, bet iedragā un pat izposta cilvēku dzīves. - 

Oriģinālnosaukums: Les Enfants Sont Rois. - Par autoru: 334.-335. lpp. 

LITERATŪRA  ANGĻU  VALODĀ 

 Uz e-katalogu 

Pilkey, Dav. Dog Man. [11.] [B.v.] : Scholastic Inc., 2023. 237, [3] p. 

ISBN 96781338801910 

Anotācija: Piggy has returned, and his newest plot is his most diabolical yet. 

WHAT other new villains are on the horizon? WHERE are they all coming from? 

And WHO will step forward to save the city when scoundrels sabotage our Supa 

Buddies? With themes of friendship and doing good, Dog Man: Twenty Thousand 

Fleas Under the Sea is packed with action and hilarity. Featuring "Chomp-O-

Rama," a brand-new song, a monstrous Mighty Mite -- and so much more than 

ever before! IT'S HEROIC, IT'S EPIC!. - 4.-6.kl. 

         

 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un angļu valodā!  

Skatīt šeit: http://www.biblioteka.valmiera.lv/lv/e-gramatas  

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=216290&ident=1337674#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231945&ident=1345352#copies
http://www.biblioteka.valmiera.lv/lv/e-gramatas

